О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 29 мая 2013 года № 206 "Об утверждении Типовых правил
деятельности видов дошкольных организаций"

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 октября 2019
года № 430. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4
октября 2019 года № 19440. Утратил силу приказом и.о. Министра образования и
науки Республики Казахстан от 29 декабря 2021 года № 614.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра образования и науки РК от
29.12.2021  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 614
после дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от приказ
29 мая 2013 года № 206 "Об утверждении Типовых правил деятельности видов
дошкольных организаций" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под № 8520,
опубликован 21 августа 2013 года в газете "Казахстанская правда" № 256 (27530)
) следующие изменения:
      в  деятельности видов дошкольных организаций, Типовых правилах
утвержденных указанным приказом:
       и  изложить в следующей редакции:пункты 3 4
      "3. Деятельность дошкольных организаций осуществляется согласно их
уставу,  деятельности дошкольных организаций, Типовым правилам
утвержденным приказом Министра образования и науки Республики Казахстан
от 30 октября 2018 года № 595 "Об утверждении Типовых правил деятельности
организаций образования соответствующих типов" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17657),

 "Санитарно-эпидемиологические требования к Санитарным правилам
дошкольным организациям и домам ребенка", утвержденным приказом
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 17 августа 2017 года № 615
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 15893).
      4. Образовательная деятельность дошкольных организаций независимо от
языка обучения осуществляется в соответствии с:

      1)  дошкольного воспитанияГосударственным общеобязательным стандартом
и обучения, утвержденным приказом Министра образования и науки Республики
Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 "Об утверждении государственных
общеобязательных стандартов образования всех уровней образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 17669);
      2)  дошкольного воспитания и обучения детей Типовыми учебными планами
от 1 года до 6 (7) лет, утвержденными приказом Министра образования и науки
Республики Казахстан от 20 декабря 2012 года № 557 "Об утверждении типовых
учебных планов дошкольного воспитания и обучения Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 8275);
      3)  дошкольного воспитания и обучения, Типовой учебной программой
утвержденной приказом исполняющего обязанности Министра образования и
науки Республики Казахстан от 12 августа 2016 года № 499 "Об утверждении
типовых учебных программ дошкольного воспитания и обучения Республики
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 14235).".
      2. Департаменту дошкольного и среднего образования Министерства
образования и науки Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
образования и науки Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в Департамент юридической службы
Министерства образования и науки Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего
пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Жакыпову Ф.Н.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр А. Аймагамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан